Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

扱い	テレビ・ラジオ・新聞	制限無し
解禁	無し	

## 記者発表資料

令和3年2月2日

## 令和3年度の災害時における協力業者を募集します

目 的:雲仙復興事務所が管理する砂防設備ならびに管理する砂防設備に 影響する隣接地域(水無川流域)において、災害が発生もしくは 災害の発生が予想された場合に緊急的に現場巡視や応急対策工事 等を実施するため、あらかじめ実施業者を定め、被害施設の早期 発見、応急復旧及び災害の拡大防止に努めるものです。

## 募集内容:

- 【工事】①「雲仙復興事務所管内における災害時等応急対策工事に関する基本 協定の締結」 協定期間 令和3年4月1日~令和4年3月31日
  - ②「雲仙復興事務所管内における災害時等応急対策工事(無人化施工) に関する基本協定の締結」 協定期間 令和3年4月1日~令和4年3月31日
- 【業務】①「雲仙復興事務所管内における災害時等応急対策業務(調査検討・解析等)に関する基本協定の締結」 協定期間 令和3年4月1日~令和4年3月31日
  - ②「雲仙復興事務所管内における災害時等応急対策業務(測量等) に関する基本協定の締結」 協定期間 令和3年4月1日~令和4年3月31日
  - ③「雲仙復興事務所管内における災害時等応急対策業務 {航空レーザ測量及び空中写真撮影(有人・無人)等} に関する基本協定の締結」協定期間 令和3年4月1日~令和4年3月31日
  - ④「雲仙復興事務所管内における災害時等応急対策業務(人工衛星による撮影、画像収集、画像加工及び解析等)に関する基本協定の締結」

協定期間 令和3年4月1日~令和4年3月31日

募集期間:令和3年2月2日(火)~令和3年2月17日(水)

資料交付:技術資料等説明書については、雲仙復興事務所 砂防課・調査課にて交付します。また、ホームページの入札・契約情報からダウンロードすることができます。

(資料掲載 URL <a href="http://www.qsr.mlit.go.jp/unzen/keiyaku/koubo/r2/index.html">http://www.qsr.mlit.go.jp/unzen/keiyaku/koubo/r2/index.html</a>)

田い合わせ先 国土交通省 九州地方整備局 雲仙復興事務所 (0957)64-4171(代表) 技術副所長 穴井 利明(内204) 砂防課長 光武 久修(内311)工事関係 調査課長 宮脇 正彦(内351)業務関係 ホームペーシデアトレス:http://www.qsr.mlit.go.jp/unzen/